

Wydanie A LÓDŹ czwartek 15 maja 1980 roku Rok XXXVI nr 109 (9577) Cena 1 zł



DZIENNIK POPULARNY

NARADA

Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego

25 ROCZNICA UKŁADU WARSZAWSKIEGO

Uroczysty koncert w Teatrze Wielkim

Z okazji 25 rocznicy Układu Warszawskiego w Teatrze Wielkim odbył się uroczysty koncert... Na koncert przybyli członkowie delegacji uczestniczących w posiedzeniu Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego...

Przybył marszałek Związku Radzieckiego - Wiktor Kulikow. Obecni byli prezes NK ZSL - Stanisław Guca, przewodniczący CK SD Tadeusz Witold Myńczak, członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR.

oraz oficerowie i żołnierze WP młodzież. Rozpoczyna się uroczysty koncert pt. 'Barwy braterstwa'.

DEPESZA Z POLSKI

Przygotowania do jubileuszu austriackiego traktatu państwowego

Austria przygotowuje się do jubileuszu swej niepodległości - 25-lecia podpisania traktatu państwowego. Stoją one pod znakiem zapowiadającego przyjazdu do Wiednia ministrów spraw zagranicznych czterech wielkich mocarstw...

dłużej przerwie w dialogu między obu mocarstwami - nikt w Wiedniu nie próbuje przewidywać. Jednakże traktuje się tu z ostrożnym optymizmem spotkanie Gromyko - Muskie, oczekując, że przyniesie ono co najmniej wznowienie dialogu między obu mocarstwami.

Z BRUKSELI POWIAŁO ZIMNĄ WOJNĄ

Zakończenie sesji ministerialnej NATO

W Brukseli zakończyła się w środę dwudniowa sesja ministrów obrony krajów NATO. Drugiego dnia przyłączyli się do niej ministrowie spraw zagranicznych dla podkreślenia politycznej doniosłości omawianych zagadnień.

W Brukseli zakończyła się w środę dwudniowa sesja ministrów obrony krajów NATO. Drugiego dnia przyłączyli się do niej ministrowie spraw zagranicznych dla podkreślenia politycznej doniosłości omawianych zagadnień.

14 bm. w Warszawie rozpoczęła się kolejna narada Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego.

- W naradzie biorą udział delegacje: Ludowej Republiki Bułgarii pod przewodnictwem i sekretarza KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej... Czesosłowackiej Republiki Socjalistycznej... Niemieckiej Republiki Demokratycznej... Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej... Socjalistycznej Republiki Rumunii...



N/ż: obrady otwiera Edward Gierek. CAF - Cezary Langda - telefoto

Obrady DKP toczą się w Sali Kolumnowej Urzędu Rady Ministrów. Przed gmachem URM powiewają flagi 7 bratnich krajów socjalistycznych: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, PRL, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego.

CO DZIEŃ CONIEŚCIE

W 136 dniu roku słońce weszło o godz. 4.41, zajdzie zaś o 20.25. Imieniny obchodzą Nadzieja, Zofia, Jan. Dyżurny synoptyk

Ważniejsze rocznice 1942 - Z Warszawy wyruszył w lasy piotrkowsko-tomaszowskie pierwszy oddział GL pod dowództwem F. Zubrzyckiego. 1980 - Start pierwszego statku-satelity w ramach przygotowań do lotu człowieka w kosmos.

Taka sobie myśl Kiedy się robi głupstwa, muszą się one przynajmniej udać.



Przygotowania do niedzieli czynu partyjnego

Przykład dobrej organizacji

W NADCHODZĄCĄ NIEDZIELĘ JUŻ PO RAZ OSMY STAJEMY DO TRADYCYJNEJ NIEDZIELI CZYNU PARTYJNEGO. STAJEMY RAZEM - CZŁONKOWIE I KANDYDATY PZPR, MŁODZIEŻ, CZŁONKOWIE BRATNICH STRONNICÓW POLITYCZNYCH, BEZPARTYJNÍ W CALYM KRAJU, TAKŻE W ŁÓDZI, WOJEWÓDZTWACH: PIOTRKOWSKIM, SIERADZKIM I SKIERNIEWICKIM.

bezpiecznie, byśmy sami mieli gdzie wypocząć po pracy. Wielu z nas wykorzystaje czyn partyjny, by przy swoim warsztacie pracy dać więcej poszukiwanych na rynku wyrobów...

datkowe wyroby przemysłu lekkiego. Znakomita ilustracja takiego podejścia do idei czynu partyjnego jest deklaracja młodzieży ZSMP w ZPP 'Zenit'...

JARMARK ŁÓDZKI: 25 MAJA - 3 CZERWCA

Narada aktywów młodzieżowego Wycieczki z całego kraju

Jedną z najważniejszych imprez towarzyszących tegorocznemu JARMARKOWI ŁÓDZKIEMU będzie narada aktywów młodzieżowego handlu i przemysłu...

zaspokajania potrzeb młodego pokolenia. Program trzydniowych wycieczek oferuje wiele atrakcji turystycznych...

Wystąpienie prez. A. Sadafa Przemawiając w środę w parlamencie prezydent Egiptu, Anwar Sadat, oświadczył, że stanie na czele nowego rządu...



Ażeby nauka

Każdej wiosny kolejne roczniki młodzieży kończącej szkoły podstawowe stają w obliczu życiowego problemu: jaki wybrać kierunek dalszego kształcenia...

Niestety, tak nie jest. Nie wszyscy absolwenci szkół średnich zawodowych i uczeni są jednakowo niecierpliwie oczekiwani w zakładach pracy...

Lata siedemdziesiąte w województwie łódzkim charakteryzują się szybkim rozwojem przemysłu, czego wyrazem jest podwojenie wartości środków trwałych...

To, że w łódzkiej gospodarce z każdym rokiem pracuje coraz mniej ludzi, jest także wynikiem zwiększenia liczby młodzieży objętej nauką...

Te i inne przyczyny spowodowały, że w województwie łódzkim około trzech absolwentów szkoły średniej zawodowej pracują niezgodnie z posiadanym wykształceniem...

tam, gdzie powinna. Znaczny jest odsetek magistrów i inżynierów, którzy znaleźli zajęcie nie w tych działach gospodarki...

W Ministerstwie Pracy, Plac i Spraw Socjalnych panuje przekonanie, że jednym z ważniejszych instrumentów poprawy gospodarowania istniejącymi zasobami pracy jest sprawnie zorganizowany system orientacji i poradnictwa zawodowego...

W Wydziale Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miasta Łodzi rozpoczęto już organizowanie takiego punktu. Łączna powierzchnia gabinetów i sal wyniesie ponad 500 metrów kwadratowych...

Warto dodać, że wspomniany wydział wcześniej podjął i rozwija działalność mającą na celu usprawnienie metod orientacji i poradnictwa zawodowego...

W trosce o lepsze wykorzystanie kadr pracowniczych wydziału i jego kierownictwo jako cel stawia sobie integrowanie i koordynowanie działalności wszystkich instytucji zajmujących się pro-

nie poszła w las

blematyką orientacji i poradnictwa zawodowego. tj. poradni wychowawczo-zawodowych, placówek oświatowych i wychowawczych, przemysłowej służby zdrowia, zakładów pracy i organizacji...

Zdajemy sobie sprawę, że nawet najlepiej zorganizowane poradnictwo nie rozwikła wszystkich problemów, jakie wiąże się z racjonalną gospodarką kadrami...

ONKOLOGIA

Znając niedostatki bazy naszej służby zdrowia, cieszymy się z każdego obiektu jaki uda nam się zbudować. Użyłem tu określenia „uda”, bowiem naprawdę trudno zrozumieć dlaczego budowa przeciętnej wielkości szpitala musi trwać u nas przynajmniej dziesięć lat...

Dobiega oto końca mozolna budowa nowoczesnego pawilonu dla łódzkiej onkologii. Ośrodek onkologiczny w Łodzi był jedną z pierwszych tego rodzaju placówek specjalistycznych w Polsce...

Jako jeden z pierwszych zaczął także dotkliwie odczuwać brak przestrzeni. Rzecz normalna: i bez tego wysokie tempo wzrostu chorób nowotworowych zintensyfikowane zostało dobrą pracą specjalistów...

Wskaźniki te nadal szybko rosną. W 1976 r. leczono w łódzkiej szpitalu 2.685 pacjentów, a w roku ubiegłym już 3.023. W przychodni udzielono wtedy 59.605 porad wszelkiego rodzaju...

W gabinecie dra Tadeusza Nagańskiego przeglądam pisma w sprawie zakupu dla łódzkiej placówki nowoczesnego sprzętu leczniczego. Wymienia się w nich gammakamerę z systemem przetwarzania danych, scyntygraf do badań całego ciała...

W gabinecie dra Tadeusza Nagańskiego przeglądam pisma w sprawie zakupu dla łódzkiej placówki nowoczesnego sprzętu...

POSTĘP MAŁYCH KROKÓW

Bomba kobaltowa — wyprodukowana w 1969 r. i w tymże roku zainstalowana. Jest technicznie zużyta i od dawna nadaje się do generalnego remontu...

Druga bomba kobaltowa od samego początku była niesprawna technicznie. Przed trzema laty została zwrócona producentowi...

Bomba cezowa — służy do naświetlań powierzchniowych i żyłotnąc jej jest większa. Należy się jednak także liczyć z faktem, że w ciągu najbliższych kilku lat trzeba ją będzie poddać remontowi...

Dwa węgierskie aparaty do rentgenoterapii „Medicor” — wyprodukowane w 1964 r. Zużyte już w ponad 90 proc. Od początku mało sprawne z powodu wad konstrukcyjnych...

Taki sam aparat firmy Philips — rok produkcji 1960. Zużyty w ponad 80 proc. Jeszcze sprawny.

Taki sam aparat firmy Miller — rok produkcji 1958. Zużycie — ponad 80 proc. Jeszcze sprawny.

I to by było tyle jeśli chodzi o stan posiadania. Wymieniać trzeba jednak jeszcze stojące puste pomieszczenia, a właściwie żelazobetonowy bunkier do curioterapii...

Łódzki ośrodek onkologiczny jest jedną z terenowych placówek mających zapewnić realizację rządowego programu walki z chorobami nowotworowymi...



Zofia Tarnowska

Prawo i życie

Jedni czytelnicy z pełnym sceptycyzmem, inni zaś z entuzjazmem przyjęli publikację na temat kontroli penetrującej różne dziedziny naszego życia...

Niedawno oglądałam z zainteresowaniem reportaży telewizyjny z przebiegu kontroli społecznej w sklepach z obuwem. Kamera odkrywała (śledząc poczynania kontrolerów) poukrywane zasoby atrakcyjnego obuwia...

Znamienne były wyniki operacji „Rynek”, prowadzonej w kwiecień, w okresie przedświątecznym (zorganizowała ją w całym kraju Biuro do Walki z Przystępstwami Gospodarczymi Komendy Głównej MO)...

kierują oni do normalnej sprzedaży, naładę czy na półki, co atrakcyjniejszych towarów. Pani pamiomocnik Oddziału WSS w Opatowie pobierała od 1978 roku szynkę konserwową i inne konserwy...

Wykryto także inne machinacje: chudy twaróg w opakowaniu tłustego, wykupywanie przez agentów czekolady w sklepach i sprzedawanie jej z wysoką marżą gastronomiczną...

Była to kontrola typu interwencyjnego. Fachowa, ostra, skuteczna. Pochodziła z zewnątrz. Ma rację inny Czytelnik, twierdząc, że kontrole wewnętrzne nigdy nie będą skuteczne...

Była to kontrola typu interwencyjnego. Fachowa, ostra, skuteczna. Pochodziła z zewnątrz. Ma rację inny Czytelnik, twierdząc, że kontrole wewnętrzne nigdy nie będą skuteczne...

Mają prawo zwracania się do wszystkich organów kontroli państwowej z inicjatywą, mają prawo wglądu w ich plany działania i oceniania, czy wynikają one z bieżących potrzeb...

KKS nie są więc jeszcze jednym organem kontroli, lecz spoiwem i bodźcem dla instytucji kontrolnych. Nie należy się obawiać ich „niefachowości”...

„Nasze społeczeństwo jest zdrowe moralnie, uczciwe i rzetelne, są w nim potężne siły konstruktywne, które można i trzeba uruchomić do walki przeciwko wszystkiemu, co sprzeczne jest z normami socjalizmu...”

Mamy, niestety, duży zjawisk godzących w naszą godność narodową i zasady sprawiedliwości. Mamy ciągle do czynienia z ludźmi wykorzystującymi swoje funkcje i każdą okazję dla własnych egoistycznych...

Zofia Tarnowska

celów. Nie przebiegają w środkach, nie liczą się z niczym i z nikim. Nawet z majestatem śmierci i bólem zrozpaczonej rodziny, co czuje się i widzi przy okazji niemal każdego pogrzebu...

Są także pozornie drobne, może nawet śmieszne przypadki kłopotów ludzkich: całymi miesiącami brakuje w określonych rejonach najpospolitszych artykułów...

Smutny jest ten bilans łódzkiej onkologii. Patrząc nań, zaczyna się człowiek dziwić jak to możliwe, że ośrodek uzyskuje tak dobre wyniki swej działalności. To przecież nie tylko tysiące leczonych i wyleczonych pacjentów...

Przeciwno machinacjom









